Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 - geraldes@senado.leg.br - assaife@senado.leg.br

Oficio nº 59/2017 - CPIMT
Brasília, 24 de agosto de 2017

A sua Excelência o Senhor
Michel Miguel Elias Temer Lulia
Presidente da República Federativa do Brasil

Assunto: Solicitação de Audiência – CPI dos Maus Tratos

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

dos Maus Tratos, criada pelo Requerimento nº 277, de 2017, do Senado Federal, criada

com o objetivo de investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus tratos

em crianças e adolescentes no País, este colegiado solicita agendamento para visita dos

membros da Comissão para apresentação do Plano de Trabalho e dos objetivos desta CPI.

A solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº 60/2017-CPIMT.

(anexo)

Atenciosamente,

[Assinado digitalmente]
Senador Magno Malta

Presidente

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 535F8B26001CF7A7.

00100.128317/2017-38

SENADO FEDERAL

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A
INVESTIGAR MAUS -TRATOS EM CRIANÇAS E ADOLESCENTES

CPIMT

Requerimento
N° 60/17

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal,
considerando o trabalho a ser desenvolvido para investigar as irregularidades
e os crimes relacionados aos maus tratos em crianças e adolescentes no país,
requeiro a esta Comissão Parlamentar de Inquérito que aprove visita dos
membros da Comissão ao Presidente da República Michel Temer para
apresentação do Plano de Trabalho e dos objetivos desta CPI.

JUSTIFICATIVA

Julgamos necessário levar ao conhecimento do Presidente da
República os trabalhos que serão desenvolvidos pela CPI visto que envolverá
o Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário com vistas a proteção da
infância em todo o país.

Sala das Comissões, de 2017.

(

-iiiii
=<D -o
-'
-~ -o
iiiii """ -lO - .....
iiiicD
-C'l

=~
-~ -(f)

C\J .....
c.o
~
c.o .....

..... -­.....
Cci
c
"01
·rei
0...

Q)
o
.o
"O
C')

ãi
.o
c.o
"O
(;)
co
.o
co
co
o
r---
0
u .....
c.o
L{)
c.o
"O
L{)

~
r--­
rei

r--­
C')
co
u
O)
C\J

'i5
Q)
I'-

11 ....

.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 535F8B26001CF7A7.

00100.128317/2017-38

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 - geraldes@senado.leg.br - assaife@senado.leg.br

Oficio nº 59/2017 - CPIMT
Brasília, 24 de agosto de 2017

A sua Excelência o Senhor
Michel Miguel Elias Temer Lulia
Presidente da República Federativa do Brasil

Assunto: Solicitação de Audiência – CPI dos Maus Tratos

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

dos Maus Tratos, criada pelo Requerimento nº 277, de 2017, do Senado Federal, criada

com o objetivo de investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus tratos

em crianças e adolescentes no País, este colegiado solicita agendamento para visita dos

membros da Comissão para apresentação do Plano de Trabalho e dos objetivos desta CPI.

A solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº 60/2017-CPIMT.

(anexo)

Atenciosamente,

[Assinado digitalmente]
Senador Magno Malta

Presidente

00100.128317/2017-38 - 00100.128317/2017-38-1 (ANEXO: 001)

SENADO FEDERAL

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A
INVESTIGAR MAUS -TRATOS EM CRIANÇAS E ADOLESCENTES

CPIMT

Requerimento
N° 60/17

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal,
considerando o trabalho a ser desenvolvido para investigar as irregularidades
e os crimes relacionados aos maus tratos em crianças e adolescentes no país,
requeiro a esta Comissão Parlamentar de Inquérito que aprove visita dos
membros da Comissão ao Presidente da República Michel Temer para
apresentação do Plano de Trabalho e dos objetivos desta CPI.

JUSTIFICATIVA

Julgamos necessário levar ao conhecimento do Presidente da
República os trabalhos que serão desenvolvidos pela CPI visto que envolverá
o Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário com vistas a proteção da
infância em todo o país.

Sala das Comissões, de 2017.

(

-iiiii
=<D -o
-'
-~ -o
iiiii """ -lO - .....
iiiicD
-C'l

=~
-~ -(f)

C\J .....
c.o
~
c.o .....

..... -­.....
Cci
c
"01
·rei
0...

Q)
o
.o
"O
C')

ãi
.o
c.o
"O
(;)
co
.o
co
co
o
r---
0
u .....
c.o
L{)
c.o
"O
L{)

~
r--­
rei

r--­
C')
co
u
O)
C\J

'i5
Q)
I'-

11 ....

.

00100.128317/2017-38 - 00100.128317/2017-38-1 (ANEXO: 001)